4

2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета
при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики

	428018, Чувашская Республика,
г. Чебоксары, пр. Московский,
д. 3, пом. 1, зал совещаний

	30 марта 2023 г.
15:00

	Председательствовал:

	Председатель Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики

	–
	В.И. Харитонов

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Общественный совет):
	–
	Ю.В. Аланова, Г.Г. Васильев, М.П. Кузьминых, В.А. Петров, Г.С. Рязанова, С.Р. Юрьева, В.Н. Яковлев

	Присутствовало 8 членов Общественного совета, отсутствовало – 3

	Приглашенные:
	–
	Л.Г. Арсентьева, О.И. Башкирова, А.Л. Белов, Л.В. Ермакова, Т.В. Мельникова, О.Ю. Филиппова, Э.Н. Филиппова

Вопросы повестки дня:

1. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения».
2. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 февраля 2023 г. № 69».
3. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».
4. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Доступная среда».
[bookmark: _GoBack]5. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 ноября 2007 г. № 289».
6. Рассмотрение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов на 2023 год».
7. Обсуждение подарочного комплекта «Подарок новорожденному».

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения».

Вопрос 2.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 февраля 2023 г. № 69».

Вопрос 3.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Вопрос 4.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Доступная среда».

Вопрос 5.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 ноября 2007 г. № 289».

Вопрос 6.
Решили:
Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов на 2023 год».

Вопрос 7.
Решили:
Принять к сведению доклад начальника отдела социальных проблем семьи и демографической политики Э.Н. Филипповой.
Одобрить состав подарочного комплекта «Подарок новорожденному».

	Председатель Общественного совета

	В.И. Харитонов

	Секретарь Общественного совета
	В.Н. Яковлев